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Nr 286

Av herrar Eriksson i Sandby och Lindström, i anledning av Kungl.
Maj.ts framställning om anslag till bidrag till vissa 
skogsbrukskurser, m. m.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, har under punkten 
Bidrag till vissa skogsbrukskurser in. in. till begränsad del föreslagits bifall 
till skogsstyrelsens äskande om ökade anslag för den skogliga kursverk
samheten.

Däremot har skogsstyrelsens förslag, att anslaget skulle erhålla förslags
anslags karaktär, icke bifallits i statsverkspropositionen. Med hänsyn till 
kursverksamhetens art och likvärdighet med övrig kursverksamhet med 
förslagsanslag såsom t. ex. hushållningssällskapens torde skäl föreligga för 
en sådan omläggning av anslaget, som skogsstyrelsen föreslagit.

I motionerna I: 187 och II: 233 år 1955 yrkades dels höjning av stipendier 
för förlorad arbetsförtjänst för elever vid av hushållningssällskapen anord
nade kurser för särskilt antagna elever, dels att kostnaderna för dylika sti
pendier helt skulle bestridas av statsmedel, i de fall dessa utgår till sådan 
arbetslös lantarbetare, som av vederbörande länsarbetsnämnd hänvisats som 
elev till utbildningen. I jordbruksutskottets utlåtande framhölls, att med 
hänsyn till att liknande ändringar som de förordade kunde bli aktuella be
träffande den kursverksamhet, som bedrives på det skogliga området, för
utsatte utskottet, att Kungl. Maj :t ägnade uppmärksamhet åt detta spörsmål. 
Därvid torde bl. a. böra iakttagas, att bestämmelserna såvitt möjligt gjordes 
likformiga. Riksdagen beslöt i enlighet med utskottets förslag. I kungörelse 
den 11 maj 1956 (SFS 1956: 187) fastställdes, att från den 1 juli 1956 
samma bestämmelser i fråga om stipendier skall gälla vid skogsarbetar- 
kurser anordnade genom skogsvårdsstyrelsen som vid kurser anordnade 
genom hushållningssällskapen.

Utöver de kurser, som skogsvårdsstyrelserna anordnar för skogsägare 
och skogsarbetare, har arbetsmarknadsstyrelsen framställt önskemål om att 
skogsvårdsstyrelserna skulle åtaga sig utbildning för skogsarbete för sådana 
lantarbetare, som vintertid är arbetslösa. Genom ökad utbildning av vid 
skogsarbete ovana lantarbetare från slättbygderna beräknas den svårbe
mästrade och irriterande vinterarbetslösheten bland lantarbetarna kunna 
minskas och en bättre sysselsättningsbalans kunna uppnås mellan jordbruk 
och skogsbruk.

Härigenom skulle även de under senare år ökade utgifterna för ar
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betslöshetsunderstöd för lantarbetarna kunna nedbringas. Då emellertid 
antalet för skogsarbete lämpliga friställda lantarbetare växlar, liksom 
skogsbrukets möjligheter att ge sysselsättning för lantarbetare varierar 
under olika år, synes omfattningen av dylika kurser inte på förhand kunna 
förutsägas. Det synes därför angeläget, att skogsstyrelsen bör äga samma 
möjligheter som hushållningssällskapen att, därest arbetsmarknadsläget 
så kräver, kunna anordna skogsarbetarkurser och härigenom undvika 
arbetslöshet bland lantarbetarna. En omändring av skogsstyrelsens anslag 
för Bidrag till skogsbrukskurser m. in. från reservationsanslag till förslags
anslag skulle bidraga till att underlätta anordnandet av här anförda skogs
arbetarkurser.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta om ändring av Bidrag till 

skogsbrukskurser in. in. från reservationsanslag till för
slagsanslag.

Stockholm den 23 januari 1957,

Eskil Eriksson Helge Lindström
i Sandby

Motioner i Andra kammaren, nr 286—287 år 1957

Nr 287

Av herr Wahrendorff, om åtgärder för verkställighet av riks
dagens beslut om inrättandet av en försöksgård för 
fasta jordbruksförsök och för inlands jordbruket i västra 

Sverige.

(Lika lydande med motion nr 230 i Första kammaren)
Stockholm den 25 januari 1957

Harry Wahrendorff


